
Jemnice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 49.018985N, 15.569936E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 4 178 ha

Počet obyvatel: 3 828 PSČ: 675 31

Adresa URL: www.mesto-jemnice.cz

Památky a zajímavosti Jemnice
Dominantou Jemnice je zámek.Východně od města, uprostřed nové zástavby, stojí gotický kostel sv. Víta,
obklopený lipovým hájem. Patřil k františkánskému klášteru, který roku 1455 založili bratři Albrecht,
Hynek a Štěpán z Lichtenburka. Podzemní prostory při kostele byly v roce 2007 uznány za kulturní
památku.Za městem při silnici do Budče byla v letech 1902 - 1904 postavena hrobka pro členy rodiny
Pallavicini. Tuto novoklasicistní stavbu projektoval dvorní architekt Otto Hofer

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5020/jemnice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 20:27:08


